
ВЕСТИ
Арамильские

№26(1633) 29.05.2025
11

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 15 мая 2025 года №54/6

 О внесении изменений в Решение Арамильской муниципальной Думы от 15 сентября 
2005 года №18/6 «О Положении об опросе граждан в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
с учетом Экспертного заключения Государственно-правового Департамента Губернатора Сверд-
ловской области и Правительства Свердловской области от 14 ноября 2024 года № 01-05-15/11768 
на Решение Арамильской муниципальной Думы от 15 сентября 2005 года №18/6 «О Положении 
об опросе граждан в Арамильском городском округе»  (в редакции решения Думы Арамильского 
городского округа от 12 сентября 2024 года №45/8), статьей 23 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение об опросе граждан в Арамильском городском округе», утвержденное 
Решением Арамильской муниципальной Думы от 15 сентября 2005 года №18/6 (в редакции ре-
шения Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2024 года №45/8) (далее – Положе-
ние) следующие изменения:

1.1. в статье 2 Положения после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 6 октября 
2003 года №131-ФЗ»;

1.2. в абзаце втором пункта 1 статьи 6 Положения слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ Федераль-
ным законом» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ»;

1.3. в пункте 1 статьи 7 Положения слова «или открытого» исключить;
1.4. в пункте 3 статьи 7 Положения слова «или опросным спискам» исключить;
1.5. пункт 4 статьи 7 Положения признать утратившим силу;
1.6. в абзаце пятом пункта 4 статьи 10 Положения слова «устанавливает форму и», «опросных 

списков и» исключить;
1.7. в абзаце первом статьи 11 Положения слова «В поселении» заменить словами «В Арамиль-

ском городском округе»;
1.9. статью 13 и статью 16 Положения признать утратившими силу;
1.10. абзац первый, третий статьи 18 Положения признать утратившими силу;
1.11. в подпункте в) пункта 1 статьи 19 Положения слова «число записей в опросном списке, 

оказавшихся недействительными;» исключить;
1.12. абзац первый пункта 3 статьи 19 Положения признать утратившим силу;
1.13. в пункте 6 статьи 19 Положения слово «списке» заменить словом «листе»;
1.14. в пункте 7 статьи 19 Положения слово «списками» заменить словом «листами».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.05.2025 №200

Об уточнении перечня и границ избирательных участков,
 участков референдума на территории Арамильского городского округа, утвержденных по-
становлением Главы Арамильского городского округа от 28.11.2017 №678 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума для голосования и подсчета голосов изби-
рателей, участников референдума при проведении выборов и референдумов на территории 

Арамильского городского округа»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частью 3 статьи 42 Избирательного кодекса Свердловской области, Областным за-
коном от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уточнить перечень и границы избирательных участков, участков референдума на терри-
тории Арамильского городского округа, утвержденных постановлением Главы Арамильского 
городского округа от 28.11.2017 №678 «Об образовании избирательных участков, участков рефе-
рендума для голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при прове-
дении выборов и референдумов на территории Арамильского городского округа» согласно при-
ложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

  Приложение
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 22.05.2025 №200

Приложение
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 28.11.2017 №678

 

Избирательные участки, участки референдума для голосования 
и подсчета голосов избирателей, участников референдума 
при проведении выборов и референдумов на территории 

Арамильского городского округа

№ п/п
№ избиратель-
ного участка, 
участка рефе-

рендума

Место нахождения 
участковой избирательной 

комиссии и помещения 
для голосования

Границы избирательного участка,
участка референдума

1 2 3 4

1 1100 Свердловская область, 
город Арамиль, улица 1 

Мая, 
дом 12, 

Администрация Арамиль-
ского городского округа

город Арамиль
Улицы: 

Калинина, 
Карла Маркса: с №1 по №55 и с №2 по №68, 

Комсомольская,
Красноармейская: с №1 по №17 и с №2 по № 22, 

Малышева, 
1 Мая: с №1 по №65 и с №2 по №58, 

Мира, 
Октябрьская: с №1 по №73 и с №2 по №64, 
Степана Разина с №1 до №17, с №2 по №14, 

Чапаева, 
Чкалова: с №1 по №33 и с №2 по №30, 

Школьная (четная сторона)

2 1101 Свердловская область, го-
род Арамиль, улица Кос-

монавтов, дом 9/4, ГБПОУ 
СО «Екатеринбургский 
техникум отраслевых 

технологий и сервиса», 
филиал 

в городе Арамиль

город Арамиль
Улицы: 

Гарнизон (исключая №3-4), 
Карла Либкнехта, 

Карла Маркса: с №55А до конца улицы и с № 70 
до конца улицы, 

Космонавтов, 
Чкалова: с №35 до конца улицы и с №32 

до конца улицы

Переулок: Степной

Войсковые части, 25 км Челябинского тракта

№ п/п
№ избиратель-
ного участка, 
участка рефе-

рендума

Место нахождения 
участковой избирательной 

комиссии и помещения 
для голосования

Границы избирательного участка,
участка референдума

1 2 3 4
3 1102 Свердловская область, 

город Арамиль, улица 1 
Мая, дом 60, 

МАОУ «СОШ №1»,
здание начальной школы

город Арамиль
Улицы: 

Красноармейская: с №19 по №49 и с №24 по №58, 
1 Мая: с №67 до конца улицы и с №60 до конца улицы 

(кроме здания средней школы), 
Октябрьская: с №75 по №107 и с №66 по №98, Рабочей 

Молодежи, 
Свердлова: с №1 по №39 и с №2 по №32, Текстильщи-

ков

Переулки: 
Арамильский, 

Фабричный
9 Мая

4 1103 Свердловская область, го-
род Арамиль, улица Крас-

ноармейская, дом 118, 
МАУ ДО «Спортивная 

школа «Дельфин» 

город Арамиль
Улицы: 

Белинского, 
Декабристов,

Красноармейская: с №71 до конца улицы и 
с №84 до конца улицы, 

Курчатова: с №12А до конца улицы и с №25 до конца 
улицы, 

Механизаторов, 
Октябрьская: с №129 до конца улицы и с №124 до кон-

ца улицы, 
Свердлова: с №63 до конца улицы и с №52 до конца 

улицы, 
Тельмана

Переулок: Уральский

5 1104 Свердловская область, 
город Арамиль, ули-

ца Рабочая, дом 120А, 
МБУ «Дворец культуры 

города Арамиль»

город Арамиль
Улицы: 
Лесная, 
8 Марта, 

Пионерская, 
Рабочая: с №13 по №129 и с №22 по №128, Садовая: с 
№1 по №21А и с №2 по №16 (исключая №10, здание 

Арамильской городской больницы), 
Щорса

Переулки:
Восточный, 

Лесной, 
Спортивный,

СНТ: «Радуга-1»

№ п/п
№ избиратель-
ного участка, 
участка рефе-

рендума

Место нахождения 
участковой избирательной 

комиссии и помещения 
для голосования

Границы избирательного участка,
участка референдума

1 2 3 4
6 1105 Свердловская область, 

город Арамиль, улица Са-
довая, дом 10,

ГАУЗ СО Арамильская 
городская больница

город Арамиль
Улицы: 
Бажова, 
Базовая, 

Береговая, 
Дружбы, 

Заветы Ильича, 
Исетская, 
Клубная, 

Красногорская, 
Луговая, 
Отдыха, 

Пушкина, 
Рабочая: с №1 по №11 и с №2 по №20, 

Садовая №10 (здание Арамильской городской больни-
цы), 

Свободы, 
Советская, 

Тихая, 
Трудовая, 

Цветочная, 
Шпагатная, 

Энгельса

Переулок: Речной

СНТ: «Красная горка», «Металлург», «Маяк»
ТСН: «Красная горка»


